Протокол № 130
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Поставщика лицензионного программного обеспечения антивирусной защиты для администрации Сосновоборского городского округа
г. Сосновый Бор                                                                                                     18 декабря 2009 года
Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Поставщика лицензионного программного обеспечения антивирусной защиты для администрации Сосновоборского городского округа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913.
Заседание проводится в присутствии 5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Запрос котировок проводится только для участия субъектов малого предпринимательства.
Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 191 в разделе «Муниципальный заказ») – 09 декабря 2009 года.
Срок окончания подачи заявок – до 18:00 час. 17 декабря 2009 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 7 (семь) котировочных заявок:

- ООО «Авангард-Софт» в 17:12 час. 10.12.2009г.;

- ООО «ЭЛЕКОН» в 14:00 час. 17.12.2009г.;

- ООО «Инфотех» в 14:18 час. 17.12.2009г.;

- ООО «ТЕХНОСЕРВИС» в 15:38 час. 17.12.2009г.;

- ООО «Ливадэ» в 16:57 час. 17.12.2009г.;
- ИП Галочкин Е.Ю. в 17:06 час. 17.12.2009г.;
- ООО «Девайс» в 18:00 час. 17.12.2009г.

Сведения о заказчике: администрация муниципального образования Сосновоборский городской  округ (почтовый адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор,               ул. Ленинградская, д. 46).
Перечень товаров и объёмы их поставки: указан в Приложении № 2 к извещению о проведении запроса котировок.
Срок поставки товара: в течение 30 дней с даты заключения муниципального контракта.
Условия поставки товара:
Поставка товара должна осуществляться Поставщиком непосредственно в помещение 228 Муниципального заказчика, расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, 46.
Максимальная цена контракта: 200 000 (двести тысяч) руб. 00 коп., в т. ч. НДС – 18%. Цена товара должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузо-разгрузочные работы страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Цена заключенного муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения муниципального контракта.
Форма, сроки и порядок оплаты поставленных товаров: безналичный расчет. Расчет будет произведен в течение 5 дней с момента поставки товара, подписания товарной накладной на основании предъявленных Поставщиком платежных документов (счет, счет-фактура), но не ранее 25.01.2010 г.
Источник финансирования: местный бюджет.

Требования к качеству поставляемых товаров: поставляемый товар должен быть новым, надлежащего качества. Поставщик обязан иметь на весь поставляемый товар сертификаты, подтверждающие качество и безопасность продукции, другие соответствующие сертификаты.
Требования к сроку годности на поставляемые товары (гарантийный срок): Поставщик должен гарантировать, что срок годности поставляемых товаров составит 1 год.
Требования к участникам размещения заказа:

1) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа;

2) соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 №209 – ФЗ «О развитии малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

2.1). Суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) не должна превышать 25% (для юридических лиц).

2.2). Доля участия, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого предпринимательства не должна превышать 25% (для юридических лиц).

2.3). Средняя численность работников за предшествующий календарный год не должна превышать сто человек включительно;

2.4). Выручка от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий год без учета налога на добавленную стоимость не должна превышать 400 млн. рублей.
Результаты голосования:
1. О признании котировочной заявки ООО «ЭЛЕКОН» несоответствующей требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок (по наименованию и характеристикам одной позиции поставляемого товара (лицензия): «единогласно».
2. О признании котировочных заявок от ООО «Авангард-Софт»; ООО «Инфотех»; ООО «ТЕХНОСЕРВИС»; ООО «Ливадэ»; ИП Галочкина Е.Ю. и ООО «Девайс» соответствующими всем требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

3. О признании победителем в проведении запроса котировок ООО «Ливадэ» как предложившего наиболее низкую цену товара: «единогласно».
Решили:
1. Отклонить котировочные заявки от ООО «ЭЛЕКОН» (основание: ч.3 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «ЛИВАДЭ» (основание: ч.2 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).
3. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Ливадэ» на поставку лицензионного программного обеспечения антивирусной защиты для администрации Сосновоборского городского округа на сумму 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) руб. 00 коп., в т. ч. НДС – 18%.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:
	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Клюшина О. Н.
	отсутствовала

	Сидоркин В. Н.

	Сумкина Е. В.

	Хакимов Ф. Х.

Секретарь котировочной комиссии                                                                                 Т.В. Матвеева
От Муниципального заказчика:

Исполняющий обязанности
главы администрации
Сосновоборского городского округа                                                                                В.И. Голиков

Приложение № 1

к Протоколу № 130 от 18.12.2009г.
	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Авангард-Софт»
	ООО «ЭЛЕКОН»
	ООО «ИНФОТЕХ»
	ООО «ТЕХНОСЕРВИС»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	127083 г. Москва,
ул. Мишина, д. 46
ИНН 7714754158

р/с 40702810700020001047 в ОАО АКБ «АВАНГАРД» к/с 0101810000000000201

БИК 044525201
	191015 г. СПб,
ул. Таврическая, д. 17
ИНН 7803020543
р/с 40702810400060004136

ф-л № 7806 ВТБ 24
(ЗАО) г. СПб

к/с 3010181300000000811 БИК 044030811
	600000 г. Владимир,

ул. Столетовых, д. 9
ИНН 329020310

р/с 40702810100470000001 во Владимирском ф-ле ОАО АКБ «Связь-Банк»

к/с 30101810700000000724 БИК 041708724
	188540 Лен. обл.,

г. Сосновый Бор, ул. 50 лет Октября, д. 1

ИНН 4714014817

р/с 40702810401000002514

 в Сосновоборском ф-ле АКБ «ТАВРИЧЕСКИЙ» ОАО г. Сосновый Бор

к/с 30101810300000000748

БИК 044106748

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	Не соответствуют требованиям Извещении

(по наименованию и характеристикам поставляемого товара)
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	200 000 00,
в т. ч. НДС – 18%.
В цену товара должны быть включены расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	198 705 49,
в т. ч. НДС.
В цену товара включены расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	188 900 00,
в т. ч. НДС.
В цену товара включены расходы на материалы, их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	197 700 85,
в т. ч. НДС.
В цену товара включены расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	197 745 50,
в т. ч. НДС.
В цену товара включены расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	Статус участника размещения заказа
	Только СМП
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства

Приложение № 1

к Протоколу № 130 от 18.12.2009г.
	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Ливадэ»
	ИП Галочкин Е.Ю.
	ООО «Девайс»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	188540 Лен. обл.,

г. Сосновый Бор,

ул. Сибирская, д. 4

ИНН 4714011943

р/с 40702810655360129751 в Сосновоборском ОСБ № 8172 Северо-Западного банка Сбербанка РФ

 к/с 3010810500000000653

БИК 044030653
	188540 Лен. обл.,

г. Сосновый Бор,

Липовский пр., 3а
(м-н «Ультра»)

ИНН 471400002000

р/с40802810755360103690

в Сосновоборское ОСБ № 8172

г. Сосновый Бор Северо – западный Банк Сбербанка РФ

к/с 30101810500000000653

БИК 044030653
	188540 Лен. обл.,

г. Сосновый Бор,

ул. Солнечная, д.51, оф. 405

ИНН 4714022656

р/с 40702810001000009425

в Сосновоборском ф-ле АКБ «ТАВРИЧЕСКИЙ» ОАО г. Сосновый Бор

к/с 30101810300000000748

БИК 044106748

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	200 000 00, в т. ч. НДС.
В цену товара должны быть включены расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	175 000 00,
в т. ч. НДС.

В цену товара включены расходы на материалы, их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	197 705 50,
НДС не облагается.
В цену товара включены расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	197 745 50,

в т. ч. НДС.

В цену товара включены расходы на материалы, их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	Статус
участника размещения
заказа
	Только СМП
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства

PAGE
1